
 
Муниципальное образование Кондинский район 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

Ягодинская средняя общеобразовательная школа 

(МКОУ Ягодинская СОШ) 

 

П Р И К А З 

 

          

 

п. Ягодный 

 

Об организации индивидуального  отбора   

при приеме  для получения среднего общего 

образования с углубленным изучением  отдельных 

предметов или для профильного обучения 

 

В соответствии со ст. 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 года  № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 года № 458 

«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования» (с изменениями от 08.10.2021 года № 

707, от 30.08.2022 года № 784, от 23 января 2023 года № 47), приказом Министерства образования 

и науки Российской Федерации от 12 марта 2014 года № 177 «Об утверждении Порядка и условий 

для осуществления перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей 

образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, в другие организации, осуществляющие образовательную 

деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и направленности»,  

Порядком организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные и 

муниципальные образовательные организации для получения основного общего и среднего 

общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для 

профильного обучения, утвержденным постановлением правительства Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры  от 22.01.2021 года № 8-п "О внесении изменения 

в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 9 августа 

2013 года № 303-п "О Порядке организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в 

государственные и муниципальные образовательные организации для получения основного 

общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов 

или для профильного обучения», Уставом MKOУ Ягодинская СОШ,  Правилами приѐма граждан 

в муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ягодинская средняя 

общеобразовательная школа на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, утверждѐнными приказом от 17.02.2023 года № 

52-од, Положением о порядке организации индивидуального отбора  при приеме либо переводе 

для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением 

отдельных предметов или для профильного обучения, утвержденными приказом от 30.04.2021 

года № 154-од 

 

          ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать индивидуальный отбор при приеме  для получения среднего общего 

         № 147-од           от 12.05.2025 года 

 

https://docs.cntd.ru/document/460154700#1JGHIK5
https://docs.cntd.ru/document/460154700#1JGHIK5
https://docs.cntd.ru/document/460154700#1JGHIK5
https://docs.cntd.ru/document/460154700#1JGHIK5


образования с углубленным изучением отдельных предметов или для профильного обучения с 

момента получения аттестатов об основном общем образовании с 1 июля 2025 года,  дополнительно 

(при наличии свободных мест)  с 05.08.2025  года по 25.08.2025 года. 

2. Утвердить: 

2.1. перечень предметов для углублѐнного изучения, количество обучающихся в классы  с 

углублѐнным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения, 

приложение 1 приказа;  

2.2. состав комиссии по проведению процедуры  индивидуального отбора при приеме  для 

получения среднего общего образования с углубленным изучением отдельных предметов или 

для профильного обучения, приложение 2 приказа; 

2.3.  график работы комиссии, приложение 3 приказа. 

3. Вновь созданной комиссии организовать приѐм будущих десятиклассников в соответствии с 

нормативными документами, регламентирующими прием на обучение по программа среднего 

общего образования, порядком организации индивидуального отбора  при приеме либо переводе 

для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением 

отдельных предметов или для профильного обучения.  

4. Заседание комиссии по формированию 10 класса на основании полученных документов 

провести 01.08.2025 года в 10.00  часов. 

5. Назначить ответственным за организацию и проведение индивидуального отбора при приеме  для 

получения среднего общего образования с углубленным изучением отдельных предметов или для 

профильного обучения заместителя по учебной работе Ревнивых В.В. 

6.Заместителю по учебной работе Ревнивых В.В.: 
6.1. информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о процедуре, сроках, 

времени, месте подачи заявлений на участие в индивидуальном отборе; 

6.2. провести сбор информации об индивидуальных образовательных маршрутах выпускников 9 

классов; 

6.3. довести до сведения результаты работы комиссии по индивидуальному отбору при 

приеме  для получения среднего общего образования с углубленным изучением отдельных 

предметов или для профильного обучения в установленные  нормативными документами сроки. 

6. Снять с контроля приказ от 13.05.2024 года № 161-од «Об организации индивидуального 

отбора при приеме для получения среднего общего образования с углубленным изучением 

отдельных предметов или для профильного обучения». 

7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя по учебной работе Ревнивых В.В. 

 

 

 

 

Директор школы                                                                                                              О.А.Путилова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://docs.cntd.ru/document/460154700#1JGHIK5
https://docs.cntd.ru/document/460154700#1JGHIK5


приложение 1   к приказу директор школы  

от 12.05.2025 года №  147-од 

 

Перечень предметов для углубленного изучения, 

количество обучающихся в классы  с углубленным изучением отдельных учебных 

предметов или для профильного обучения 

 

Перечень предметов для углублѐнного 

изучения 

Количество обучающихся в классы  с 

углублѐнным изучением отдельных учебных 

предметов или для профильного обучения 

Математика 10 

 Литература  

Химия  

Биология  

 

 

приложение 2   к приказу директор школы  

от 12.05.2025 года №  147-од 

 

Состав комиссии по проведению процедуры  индивидуального отбора при приеме для 

получения среднего общего образования с углубленным изучением отдельных предметов 

или для профильного обучения 

 

 

Председатель – Путилова О.А., директор школы 

 

Члены комиссии: 

Ревнивых В.В.,  заместитель по учебной работе 

Гребнева К.А.,  делопроизводитель 

Штергер В.А.,  учитель русского языка и литературы, руководитель МО 

Вольхина Е.В.,  учитель математики 

Камбулова В.В.,  председатель УС 

 

приложение 2  к приказу директор школы  

от 12.05.2025  года № 147-од  

 

График работы комиссии  

 

Дата Время 
01.08.25 10.00- 15.00 
02.08.25 
03.08.25 
04.08.25 
05.08.25 13.30-15.00. 
19.08.25 
25.08.25 

 

https://docs.cntd.ru/document/460154700#1JGHIK5
https://docs.cntd.ru/document/460154700#1JGHIK5
https://docs.cntd.ru/document/460154700#1JGHIK5

